Prima Proposizione imputata dal Calunniatore.

Sostiene contra la Diffinizione del Concilio di Trento, che la Grazia efficace è di tal natura, che la nostra volontà non può assolutamente resistervi, ne in verum sensu, ne in verum modo.

Proposizioni contrarie, dell' Autore della Schola Thomistica vindicata.

Thomista Gratia seipsa efficaci negari consensum, eidemque resisti posse respondent, potentia antecedenti, non consequenti; potentia possibilitatis, non futuritatis; capacitatis, non positionis; in actu primo, non

lum prefigendum: Schola Thomistica prodita; quam revera ipsam prodit, non autem vindicat. Hujusce rei vixit specimen aliquod? Quamvis ipse non sit Theologus, mihi tamen sufficit leviter saltem ea facultate imbui, ut intelligenda sim, ac reverendo illius damnatas opiniones. Asserit ille adversus Tridentini Concilii definitionem, talem suapte natura esse Gratiam efficacem, ut ei reluctari voluntas nostra omnino nequeat ullo plane sensu atque ulla ratione. Asserit, nihil boni cum sufficienti Gratia perficere voluntatem nostram posse, quod illud perficiendi ei non tribuat potestatem: que sententia nunquam infedit veri nominis Thomistis. Hinc autem fit, ut Dei precepta adimplens, ea transgredi prorsus nequeat; eaque transgrediens plane nequeat illa adimplere; utque subinde quaedam Deus nobis precipiat, nobis penitus impossibilia, quin gratiam nobis largiatur ejusmodi, ut ea nobis possibilia reddantur. Hoc autem nomen purus est puerique Jansenismus? Contendit deinde, libertatem nostram optime fadus inire cum absoluta, & antecedente necessitate. . . . Non aliam agnoscit libertatem, præter Jansenianam, que vocatur libertas a coactione, id est a violentia, ac vi: atque hoc libertatis cadaver ipse quoque Calvinus recipit. Porro quid ultra opus est, ut Jansenianus sit, quin & Calvinianus? Sane nihil præterea est opus, ut Jansenianus sit, vel, nolit, & aliquid pejus. At vero ne aliud quidem opus est insuper, ut ille innotescat veluti inconsideratus, impudensque calunniator, quam ejusmodi propositiones adscribere Auctori Scholæ Thomisticæ vindicatæ. Itæ suas falsas criminationes adversus hunc librum ut ratas faciat, in medium adducit Patrem Danielem. Egregium profecto ejus libri doctrinæ Judicem! Patrem Danielem, nempe illum ipsum Jesuitam, in quem fuit scriptus. Equando Adversarii recipiuntur ut Judices? Equidem comperta res est, sic differentem nedum Theologum non esse, quemadmodum ipsemet confitetur aperte, sed ne præditum quidem esse primis naturalis rationis perceptionibus. Sed videamus tamen, quod nobis ab homine isto ob oculos ponitur, hujusce rei specimen, ut de memorati libri doctrina nos quoque, an verè Janseniana sit, judicare possimus. Asserit, inquit ille, docet, contendit &c. Ab ubinam asserit, docet, contendit tam execrabiles propositiones? Ubinam, quæso, ubinam? Quare ipsius verba non allegantur? Quare non citantur pagine, non indicantur capita sive considerationes, in quas factus est liber? Quænam censoriam virgam exercendi est hæc ratio? Verum si contra ego ostendero, Sorbonicum Doctorem asserere, docere, contendere eodem in libro plane, ac penitus opposita; in cujus caput recidet tam immanis calunnia ignominia? Quem tandem feriet Jansenismi celebratissima criminatione. En clarum hoc loci collationem, ex qua licebit unicuique judicare, quæ habenda sit fides hujusmodi Accusatoribus.

Prima propositio a Calunniatore falso adscripta.

Asserit ille adversus Tridentini Concilii definitionem, talem suapte natura esse Gratiam efficacem ut ei reluctari voluntas nostra omnino nequeat ullo plane sensu, atque ulla ratione.

Oppositæ propositiones Auctoris Scholæ Thomisticæ vindicatæ.

Thomista &c.

Tbo-

in actu secundo; similitate potentie, non potentia similitatis. Quorum omnium distinctionum explanationes eo recidunt, ut expeditam non agendi facultatem, Gratiaque obfistendi, negandique consensus potestatem retineat homo, quantumcumque efficaci Gratia moveatur; est nunquam reipsa contingat, ut obfistat, negetque consensum.

Thomista id sibi volunt unum, resistendi potentiam cum Gratia seipsa efficaci coherere; sic tamen, ut dissensus cum efficaci Gratia componi reipsa non possit: uti plane qui sedet, standi potentiam tenet quidem, tamen si sedere, ac stare conjunctim impossibile sit. Il che più diffusamente vien trattato, e provato §. Cæterum.

Seconda Proposizione imputata dal Calunniatore.

Sostiene, che con la Grazia sufficiente la nostra volontà non può fare alcun bene; perchè non le dà il poter farlo.

Proposizioni contrarie, dell' Autore della Schola Thomistica vindicata.

Gratia sufficiens est auxilium, quo datur homini, posse quod velit; non velle quod possit. . . . Est Gratia actualis, & interior, qua Deus intellectus illustratione, & voluntatis excitatione, dat homini posse bonum operari, si velit.

Mostrando in quanti modi si possa intendere, che sia possibile al peccatore il convertirsi, mette in quinto luogo la Grazia sufficiente, in virtù della quale insegna, che: Cuique potestas inest, peccatoribus quidem, ut convertantur; reprobis, ut salventur; iustis, ut in accepta iustitia perseverent.

Terza Proposizione imputata dal Calunniatore.

Sostiene, che chi osserva li precetti di Dio, non può assolutamente trasgredirli; e che chi li trasgredisce, non può assolutamente osservarli; e per conseguenza, che Dio li comanda alcune cose, affatto impossibili a noi, senza darci Grazia tale, che le renda possibili.

Proposizioni contrarie, dell' Autore della Schola Thomistica vindicata.

Si rem absolute, & simpliciter spectes, quosquor etiam Sacramento regenerationis expertes impiam vitam degunt, possunt que ad salutem pertinens adimplere: nemoque omnium unus est, cui divina mandata impossibilia dici queant.

Implendorum mandatorum potestas universis, vel scelestissimis hominibus inest.

Implendi mandati lege non iusti modo, atque fideles, sed & mortalius scelestissimi, execrati, obdurati, heretici, atque gentiles, pro sua quique conditione tenentur; ac ni implerent, peccata subiacerent.

Nulla Dei precepta iustis voluntibus, & conantibus secundum presentes, quas habent vires, esse impossibilia; Gratiaque, qua possibilia fiunt, non desesse, Ecclesie fidei agnosco, pro qua sanguinem funderi mihi votum est. Iisdem actuali Gratiam ad orandum, sensu Thomistico sufficientem adesse, ut mirum possint orare, si volunt, certo profiteor.

Expeditam non agendi facultatem, Gratiaque obfistendi, negandique consensus potentiam retinet homo, quantumcumque efficaci Gratia moveatur.

Serry Tom. VI.

Quar-

Thomista id &c.

Quod fufius explicatur, atque probatur §. Cæterum.

Propositio altera a Calunniatore falso adscripta.

Asserit, nihil boni cum sufficienti Gratia perficere voluntatem nostram posse, quod illud perficiendi ei non tribuat potestatem.

Oppositæ Propositiones Auctoris Scholæ Thomisticæ vindicatæ.

Gratia &c.

Declarans, quot modis intelligi queat, esse peccatori possibile se se convertere, sufficientem quanto loco ponit Gratiam, cuius virtute, sicuti edocet ille, cuique potestas inest; peccatoribus quidem, ut convertantur; reprobis ut salventur; iustis ut in accepta iustitia perseverent.

Tertia Propositio a Calunniatore falso adscripta.

Asserit, Dei precepta adimplerent ea transgredis prorsus nequire, eaque transgredientem plane nequire illa adimplere; ac subinde quaedam Deum nobis precipere, nobis penitus impossibilia; quin gratiam nobis largiatur ejusmodi, ut ea nobis possibilia reddantur.

Oppositæ Propositiones Auctoris Scholæ Thomisticæ vindicatæ.

Si rem &c.

Implendorum &c.

Implendi &c.

Nulla &c.

Expeditam &c.

Rrr 2

Quar

## Quarta Proposizione imputata dal Calunniatore.

Prende, che la nostra libertà sia ottimamente d'accordo con una necessità assoluta, & antecedente.

## Proposizioni contrarie, dell'Autore della Schola Thomistica vindicata.

Do lubens, atque ut fidei caput agnosco, Gratiam actualem nullam esse, cui non possit humana voluntas obistere, si de potestate antecedenti, ut Schola loquitur, sermo fiat.

Tametsi diffensionis, & efficacis gratie conjunctio repugnet, ob ipsam efficacis gratie naturam, cum effectu indivulso conjunctam; ea nihilominus efficacis gratia natura est, ut voluntatem, relicta obistendi potestate, indeclinabiliter, & insuperabiliter moveat; parique virtute delectabilem perpetuitatem, & insuperabilem fortitudinem largiatur. Unde tam libere amat homo, sub efficaci gratia constitutus, quam libere sedet quicumque sedet: non quod amandi sibi causa sit, ut sedendi; sed quia qui sacri amoris auctor est Deus liberum amandi modum inspirat; nec mihi magis liberum accidit, quod a me ipso venit, quam quod ab illo mihi datum est, qui magis habet in potestate sua voluntates hominum, quam ipsi suas.